ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

от 06.09.2012года                                                                                  № 52

Об утверждении приоритетного

муниципального проекта «Благоустройство»

«Ремонт дорог местного значения и искусственных

сооружений на них на территории поселка Скопкортная

(отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального

проекта «Благоустройство»

Во исполнение Закона Пермского края от 24.12.2007 года № 165-ПК «О региональном фонде софинансирования расходов», в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 10.10.2011 года № 753-п «Об утверждении Порядка реализации приоритетного регионального проекта «Благоустройство», Решением Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 26.12.2011 №15-1  «О бюджете Cкопкортненского сельского поселения на 2012 год»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить приоритетный муниципальный проект «Благоустройство» «Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории поселка  Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство» (приложение 1).
2.Утвердить объемы расходов в разрезе объектов и мероприятий по приоритетному муниципальному проекту «Благоустройство» «Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории поселка Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство» (приложение 2).
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  М.П. Стародубец

Приложение 1

к постановлению администрации

Скопкортненского сельского поселения

от 06.09.2012 № 52
Приоритетный муниципальный проект «Благоустройство»
«Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории поселка  Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

1. Общие сведения
	1.1.
	Наименование проекта:
	Приоритетный муниципальный проект «Благоустройство»

«Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	1.2.
	Ответственный исполнитель орган местного самоуправления
	Администрация Скопкортненского сельского поселения

	1.3.
	Руководитель проекта
	Глава администрации Скопкортненского сельского поселения  М.П. Стародубец

	1.4.
	Цель проекта
	Целью заявки является улучшения качества исполнения вопроса местного значения по вопросам благоустройства (ст.14 п.19 131-ФЗ).

	1.5.
	Обоснование целесообразности реализации проекта за счет бюджетных ассигнований
	Генеральный план,  Программа социально-экономического развития поселения

	1.6.
	Основные ожидаемые результаты реализации проекта
	«Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	1.7.
	Сметная стоимость проекта
	126,0тыс.руб.

	1.8.
	Сроки реализации проекта
	2012 год

2.Этапы реализации проекта

	Этапы
	Ожидаемый результат реализации этапа
	Примечание

	1.Составление сметной документации (2012г.)
	Локально-сметный расчет

	готов

	2.Монтажные работы

3.Источники и объемы финансирования проекта

	Этапы реализации проекта
	Финансирование проекта
	В том числе источники

	краевой бюджет
	местный бюджет

	Всего,из них:
	126,0тыс.руб.
	94,5
	31,5

	Этап I Составление сметной документации

	-

	Этап II Монтажные работы

4.Сведения о стройке

	4.1.
	Адрес
	Пос. Скопкортная

	4.2.
	Проектная мощность
	«Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	4.3.
	Характер строительства
	Отсыпь гравием улицы Мира п.Скопкортная

	4.4.
	Сроки строительства
	4 квартал 2012

	4.5.
	Заказчик
	Администрация Скопкортненского сельского поселения

	4.6.
	Генеральная подрядная организация

Описание практических действий по осуществлению приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» «Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	№ п/п
	Основное содержание работ по этапу
	Стоимость работ, тыс.руб.
	Сроки исполнения этапа

	начало
	окончание

	1
	Составление локально-сметного расчета по объекту: «Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	сентябрь

2012
	сентябрь

2012

	2
	Проведение монтажных работ по объекту: «Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

Отсыпь гравием дороги по улице Мира поселок Скопкортная 245м

	октябрь

2012
	Ноябрь

2012

Приложение 2

к постановлению администрации

Скопкортненского сельского поселения

от 06.09.2012 № 52

Объем расходов в разрезе объектов и мероприятий по приоритетному муниципальному проекту «Благоустройство»

«Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	№ п/п
	Заявочная компания
	Перечень объектов
	Средства на реализацию мероприятий

	итого
	бюджет Пермского края (75%)
	местный бюджет (25%)
	иные источники

	1
	1
	Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

Отсыпь гравием дороги по улице Мира п.Скопкортная

245м»
	126,0
	94,5
	31,5
	-

	Итого
	126,0
	94,5
	31,5

Пояснительная записка

по реализации приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

«Ремонт дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории п. Скопкортная (отсыпь гравием)  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

Одним из основных вопросов местного значения, который определен ст.14 пунктом 19 Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (закон о МСУ) от 06.10.2003 N 131-ФЗ является проведение работ по благоустройству территорий, в который входит и приведение в нормативное дорог местного значения и искусственных сооружений на них на территории поселка Скопкортная.
Для реализации данного полномочия в полном объеме в поселке Скопкортная Скопкортненского сельского поселения необходимо отремонтировать дорогу по улице Мира, что составляет в общей сложности около 126,0 тыс. рублей. Годовой консолидированный бюджет Скопкортненского сельского поселения может выделить на исполнение данного вопроса местного значения не более 31,5 тыс. рублей.

 Дороги в п. Скопкортная находятся в плохом состоянии. Наиболее плохое состояние дороги по улице Мира , в период распутицы, она вызывает многочисленные жалобы населения. Целью заявки является улучшения качества исполнения вопроса местного значения по вопросам благоустройства (ст.14 п.19 131-ФЗ).

Обоснование целесообразности реализации проекта за счет бюджетных ассигнований является реализация Генерального плана поселения и Программы его социально-экономического развития, а также бюджет Скопкортненского  сельского поселения.

В настоящий момент восстановление и ремонт дороги по улице Мира поселка Скопкортная только за счет средств местного бюджета не представляется возможным.  Однако реализация приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» позволит привлечь на решение вопросов связанных с благоустройством субсидии из бюджета Пермского края.

Предлагаемый к реализации приоритетный муниципальный проект «Благоустройство» ремонт дорог местного значения, с общим объемом
финансирования в размере 126,0 тыс.руб., позволит к средствам местного бюджета 31,5 тыс.руб. получить субсидию из бюджета Пермского края в размере 945 тыс.руб. Ремонт дороги по улице Мира позволит  привести в нормативное состояние улицу поселка Скопкортная.

Глава администрации
                                         М.П. Стародубец